
 
 
                         

                                                   
 

- 1 - 

 

 
Uchwała Rady Gminy Sieroszewice 

nr X/62/2015 z dnia 14 września 2015 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 

222, 223, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr II/11/2014 z dnia 30 grudnia 2014r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 10/2015 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 15 stycznia 2015r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

2) Uchwałą nr IV/23/2015 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 5 marca 2015r.                         

w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

3) Uchwałą nr V/31/2015 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 kwietnia 2015r.                     

w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

4) Zarządzeniem nr 58/2015 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 28 kwietnia 2015r.                 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

5) Uchwałą nr VI/41/2015 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 12 maja 2015r.                     

w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

6) Zarządzeniem nr 61/2015 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 22 maja 2015r.                 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

7) Uchwałą nr VIII/48/2015 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 czerwca 2015r.                     

w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

8) Zarządzeniem nr 69/2015 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 1 lipca 2015r.                 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

9) Uchwałą nr IX/58/2015 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 lipca 2015r.                     

w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

10) Zarządzeniem nr 79/2015 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 24 lipca 2015r.                 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

11) Zarządzeniem nr 89/2015 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 sierpnia 2015r.                 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. Paragraf 1 ust.1otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie          29.456.079,64 zł., 

         z tego: 

 dochody bieżące w kwocie                28.639.533,92 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie                              816.545,72 zł.” 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 



 
 
                         

                                                   
 

- 2 - 

 

2. Paragraf 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wydatki budżetu na 2015 rok  w łącznej kwocie           29.598.532,64 zł.,  

         z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     25.410.730,64 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości               4.187.802,00 zł.” 

         zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf  5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

     „1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2015 roku w kwocie 

           4.187.802,00 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        681.000,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                627.537,00 zł., 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych      357.798,00 zł” 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.   

 

5. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 
„Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  
1) przychody                                                    1.739.365,00 zł., 
2) wydatki                                                     1.751.624,00 zł.”  

    zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

6. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust. 4-6 Ustawy Prawo 

ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony 

środowiska określonych ustawą”, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

  



 
 
                         

                                                   
 

- 3 - 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy nr X/62/2015 
z dnia 14 września 2015 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015. 

Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 118.270,90 zł. 
Podstawą zmian w budżecie jest: 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.326.2015.7 z dnia 28 sierpnia 2015r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2015 w dziale 758, 

rozdz.75814 o kwotę 99.338,90 zł. pochodzących z rezerwy celowej budżetu 

państwa i przeznaczonych na zwrot części wydatków wykonanych w ramach 

funduszu sołeckiego w 2014 roku.  

Powyższą kwotę przeznacza się na : 

 nowe zadania inwestycyjne pn. „ Wykonanie linii wodociągowej o długości               

100 m. w Sieroszewicach ul. Ostrowska” – kwota 10.000,00 zł.                            

oraz „Wykonanie linii wodociągowej o długości 300 m. w Sieroszewicach                 

ul. Leśna” – kwota 9.000,00 zł.  

 dofinansowanie „Zakupu wyposażenia na plac zabaw w Wielowsi” –    25.000,00 

zł. 

 zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach – 

16.000,00 zł.  

 zwiększenie dotacji do Starostwa Powiatowego na zadanie „ Przebudowa drogi 

nr 5307P w m. Rososzyca. Budowa chodnika z odwodnieniem na odcinku                 

o długości ok. 250 m.” – 42.000,00 zł.  

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.316.2015.6 z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2015 o kwotę 14.600,00zł. z 

przeznaczeniem na dofinansowanie własnych zadań bieżących  realizowanych w 

ramach programu  wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”. 

 Aneks nr 1/A/400/495/2015 do umowy dotacji – nagrody nr 23/U/400/495/2015             

z dnia 28 maja 2015 r. zawarty pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu a Gminą Sieroszewice w sprawie 

zmniejszenia kwoty dotacji o 23,00 zł. Dotacja przeznaczona jest na pokrycie 

kosztów kwalifikowanych, związanych z realizacją Przedsięwzięcia                             

pn.: „Pracownia przyrodnicza w Szkole Podstawowej im F. Chopina w Strzyżewie 

jako regionalny ośrodek rozwoju” 

 

W związku z osiągnięciem większych niż planowano dochodów na 2015 rok                

oraz w celu prawidłowej realizacji wydatków w 2015 roku zwiększa się plan finansowy 

Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach o kwotę 153.265,00 zł. po stronie 

dochodów i wydatków.   

Zwiększa się budżet o kwotę 2.500,00 zł. w związku z wpływem opłat startowych      za 

udział w VII Biegu o puchar Wójta Gminy Sieroszewice w dniu 19 września 2015 r.               

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z elektronicznym pomiarem czasu 

zawodników.  

  Zwiększa się dochody budżetowe o środki pochodzące z opłat i kar                                  

za korzystanie ze środowiska o kwotę 1.605,00 zł. z przeznaczeniem na wydatki związane 

z ochroną środowiska.  



 
 
                         

                                                   
 

- 4 - 

 

Zwiększa się planowane  dochody i wydatki w związku z wpływem odszkodowania 
majątkowego związanego z uszkodzeniem mienia – sprzętu elektronicznego w Szkole 
Podstawowej w Rososzycy w wysokości 250,00 zł., z przeznaczeniem na naprawę 
matrycy do komputera.  

Zwiększa się dotację celową dla jednostki OSP Sieroszewice o kwotę 3.500,00 zł.                

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu ciężkiego sprzętu ratownictwa drogowego 

zmniejszając jednocześnie wydatki na zakupy bieżące dla OSP.  

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „ Modernizacja nawierzchni drogi 

gminnej do oczyszczalni ścieków w Rososzycy” – kwota 100.000,00 zł., poprzez 

zmniejszenie niewykorzystanych środków z innych zadań inwestycyjnych w drogach.  

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie 
dochodów i wydatków oraz między zadaniami inwestycyjnymi w celu racjonalnego 
wykonania budżetu. 
 

 


